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Altså, bare begrebet en lovlig kniv i nattelivet 
synes jeg siger alt. 

Men helt ærligt, regeringen og den tidligere 
justitsminister er selv tilbage i 2003 faktisk kom- 
met med et forslag om, at der skulle være et to- 
talforbud mod alle knive. Det var så ikke kun i 
nattelivet, det var alle steder. Hvor er den hold- 
ning henne i dag, hvor er den blevet af? Den er i 
hvert fald væk; efter hvad jeg kan høre på mini- 
sterens ord i dag. 

Kl. 15:56 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 

Kl. 15:56 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Jamen min personlige holdning er også, at knive 
ikke hører til i gadebilledet, og de hører heller 
ikke til i nattelivet. Men de to undtagelser, der 
er, er jo også kun undtagelser. Lad os tage fiske- 
ren på vej hjem fra arbejde. Fiskeren kan køre 
igennem byen, og det vil sige, at han også kan 
komme i nærheden af restaurationer og barer. 
Han har en kniv med, for den skal han bruge, 
når han er på sit arbejde. Vi kan tage jægeren på 
vej enten til en jagt eller et andet sted hen. Der er 
det altså et våben, som ikke er der for at kunne 
blive brugt i nattelivet, men er et arbejdsred- 
skab, som vedkommende bruger. Det kan også 
være andre,: der har knive som følge af deres er- 
hverv. 

Så er det interessante den anden undtagelse, 
de små foldeknive på de 7 cm. Ifølge den under- 
søgelse, der blev lavet i 2005, var de ikke blevet 
brugt overhovedet i forbindelse med nogen af 
de overfald, der havde været. 

Men det er klart, at jeg vil se meget grundigt 
på det, og når Rigsadvokaten er færdig med sin 
indberetning og sin undersøgelse af det, vil jeg 
vurdere, om der er brug for yderligere skridt til 
at ulovliggøre alle knive i nattelivet. Det har jeg 
ikke nogen betænkeligheder ved, men jeg synes 
heller ikke, at jeg vil gøre livet besværligt for de 
lovlydige borgere, der også er i det her land, og 
som har brug for kniv på deres arbejde. 

홢 Kl. 15:57 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Marlene Harpsøe. 

Kl. 15:57 
Marlene Harpsøe (DF): 
Jeg synes rent faktisk, at ministeren fordrejer de- 
batten fuldstændig. For ministeren og Dansk 
Folkeparti og de andre ordførere her i Folketin- 
get ved jo udmærket godt, at det her ikke hand- 

ler om personer, som har det, man kalder et an- 
erkendelsesværdigt formål, f.eks. når en fisker, 
som er på vej ud for at fiske, tilfældigvis går 
igennem Jomfru Ane Gade -  hvilket jeg så til 
gengæld synes virker sådan lidt absurd, altså, 
hvorfor han skulle tage den med derhen? Men 
lad det nu være, det går ikke ud over uskyldige 
borgere. 

Man noget, som har lagt mærke til, og som 
jeg synes er lidt morsomt, er, at vi jo fra tidligere 
debatter her i Folketinget om netop knivvold 
ved, at f.eks. Socialdemokraterne.ikke bakker op 
bag et totalt forbud mod knive i nattelivet, men i 
det mindste bakker en forsøgsordning med et 
totalt knivforbud i nattelivet op. Hvordan har 
ministeren det med, at Socialdemokraterne nu 
er ved at overtage regeringens konsekvente rets- 
politik på det her område? 

Kl. 15:58 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Justitsministeren. 

: * Kl. 15:58 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Det tror jeg roligt jeg kan sige at de aldrig kom- 
mer til med støtte af de partier, som Socialdemo- 
kratiet arbejder sammen med. Det vil jeg i hvert 
fald ikke anbefale til befolkningen at tro på. Det 
ville da være ét problem for borgerne, hvis So- 
cialdemokratiet skulle føre retspolitik sammen 
med Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Det 
Radikale Venstre. Det tror jég ikke at borgerne 
ville være så tilfredse med. Så jeg tror ikke, at 
ordføreren behøver at være så bekymret. 

Jeg synes bare, at vi skal have lov til at tage 
hensyn til borgerne i det her land. Der er to und- 
tagelser, og det vil sige, at man bliver straffet, 
hvis man ikke har det våben med til et anerken- 
delsesværdigt formål. Hvis man ikke er fisker, 
hvis man ikke er jæger, eller hvis man ikke skal 
bruge det i forbindelse med sit erhverv, er det 
ulovligt at bære det våben -  så er det jo sådan set 
ulovligt. 

Det andet formål, hvor der er en undtagelse, 
er de små foldeknive på de 7 cm, som altså ikke 
er brugt i nogen af de overfald, som vi i hvert 
fald har kendskab til i forbindelse med den ene- 
ste undersøgelse, der er lavet. Men lad os se, når 
Rigsadvokaten er færdig med sin indberetning, 
og hvis det viser sig, at der er problemer, er jeg 
villig til at tage fat på det. 

' Kl. 15:59 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. René Christensen for en kort bemærkning. 


